1

平成 27 年４月 30 日

各 位

会社名       株 式 会 社     原 弘 産

代表者の役職氏名  代表取締役社長    原   孝

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先      専務取締役  園 田  匡 克

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、代表取締役及び役員の異動について下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、平成 27 年５月 30 日開催予定の第 29 回定時株主総会で選任の上、同総会終了後に開催される

取締役会で正式決定する予定であります。

記

１．異動の理由

平成 27 年４月 10 日公表「代表取締役の異動に関するお知らせ」にて、現任の代表取締役である原

孝氏は、一身上の都合により、平成 27年５月下旬開催予定の当社定時株主総会をもって任期満了のた

め退任する旨をお知らせしておりましたが、その後任について協議した結果、園田匡克氏を代表取締

役とすることといたしました。

また、代表取締役の異動に伴い、社外取締役を迎え入れる等の経営体制の刷新を図り、新体制のも

と、早期黒字化を目指すものであります。

２．代表取締役の異動

(1) 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏  名：園田 匡克（そのだ まさかつ）

新役職名：代表取締役社長（現：専務取締役）

（退任）氏  名：原 孝（はら たかし）

役 職 名： ― （現：代表取締役）

※退任する原 孝氏は、平成 27 年５月 30 日開催の第 29 回定時株主総会の終結の時をもって、当

社の代表取締役を退任、当社を退職する予定です。

2

(2) 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（株）

昭和 18 年

２月25日生

昭和 42 年３月

平成 13 年 12 月

平成 15 年５月

平成 19 年３月

平成 20 年 11 月

平成 25 年６月

下関信用金庫（現：西中国信用金庫）入庫

当社入社 顧問

当社常務取締役 財務・経営企画室長

当社専務取締役（現任）

当社財務・経営企画室長

当社管理本部担当（現任）

―

(3) 異動予定日

平成 27 年５月 30 日（予定）

３．役員の異動

 (1) 新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名及び主たる現職

西田
にし だ

 和人
かず と

 専務取締役 ―

小川
おが わ

 栄一
えいいち

 取締役（非常勤）

㈱エーワンコーポレーション

代表取締役

㈱フージャースリビングサービス

取締役（非常勤）

 ※小川栄一氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

(2) 昇任予定取締役

氏名 新役職名 現役職名及び主たる現職

藤永
ふじなが

 誠悟
せい ご

 常務取締役 取締役

 (3) 退任予定取締役

氏名 新役職名 現役職名及び主たる現職

樋口
ひぐ ち

 清
きよし

 退任※ 取締役

 ※樋口清氏は、取締役を退任予定ですが、当社シニアマネージャー（部長職）として業務にあたる

予定です。

【ご参考】

新体制（平成 27 年５月 30 日）

役職名 氏名 新任／重任

代表取締役社長 園田 匡克 重任

専務取締役 西田 和人 新任

常務取締役 藤永 誠悟 重任

取締役 小川 栄一 新任

以 上